

Câmara Municipal de Capelinha

Estado de Minas Gerais

PAUTA DA REUNIÃO DE COMISSÕES

PROJETO DE LEI DE N°093/2022 DE AUTORIA DE AUTORIA DO MUNICÍPIO QUE DISPÕE SOBRE: "AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CONTRATAR OPERAÇÃO DE CRÉDITO DE FINANCIAMENTO À ESTRUTURA E AO SANEAMENTO – FINISA – COM A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL" E DÁ OUTAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI DE Nº 091/2022 DE AUTORIA DO MUNICÍPIO QUE DISPÕE SOBRE: "REGULAMENTA A OUTORGA DE CONCESSÃO AO PODER EXECUTIVO PARA EXPLORAÇÃO COMERCIAL DOS PONTOS E SERVIÇOS DE TERMINAL RODOVIÁRIO DE PASSAGEIROS DO MUNICÍPIO" E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI DE Nº 092/2022 DE AUTORIA DO MUNICÍPIO QUE DISPÕE SOBRE "A CRIAÇÃO DO RESTAURANTE POPULAR NO MUNICÍPIO DE CAPELINHA E DÁ OUTAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI DE N°080/2022 DE AUTORIA DO MUNICÍPIO QUE DISPÕE SOBRE ALTERA OS ANEXOS DE METAS ANUAIS, METAS FISCAIS ATUAIS COMPARADAS COM AS METAS FISCAIS FIXADAS NOS TRÊS EXERCÍCIOS ANTERIORES, RECEITAS, DESPESAS E RESULTADO PRIMÁRIO CONSTANTES DA LEI MUNICIPAL N° 2.320 DE 01 DE JULHO DE 2022 – LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – LDO/2023.

PROJETO DE LEI DE N°081/2022 DE AUTORIA DO MUNICÍPIO QUE DISPÕE SOBRE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE CAPELINHA PARA O EXERCÍCIO DE 2.023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI DE N°082/2022 DE AUTORIA DO MUNICÍPIO QUE DISPÕE SOBRE ALTERA A LEI MUNICIPAL N° 2.272 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021 QUE DISPÕE SOBRE O PLANO PLURIANUAL DO PERÍODO DE 2022 A 2025.

PROJETO DE LEI DE Nº 097/2022 DE AUTORIA DO VEREADOR GILMAR ISAIAS DOS SANTOS, QUE DISPÕE SOBRE: O SISTEMA DE TRANSPORTE MOTORIZADO PRIVADO E REMUNERADO DE PASSAGEIROS A PARTIR DE COMPORTAMENTO DE VEÍCULOS NO MUNICÍPIO DE CAPELINHA E DÁ OUTAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI Nº 040/2022 DE AUTORIA DO MUNICÍPIO QUE DISPOE SOBRE: A AUTORIZAÇÃO PARA FIRMAR ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA COM OS MUNICÍPIOS DA REGIÃO QUE TIVEREM INTERESSE PARA ULTILIZAÇÃO DE UMA UTI MÓVEL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI DE Nº 085/2022 DE AUTORIA DA VEREADORA MARIA GOMES SANTOS QUE DISPÕE DENOMINA COMO MARTA MARIA PEREIRA – MARTA NEVES A QUADRA DA ESCOLA MUNICIPAL DR. FABIANO OTONI VIEIRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI DE Nº 052/2022 DE AUTORIA DO MUNICÍPIO QUE DISPÕE SOBRE: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A PROMOVER LEILÃO PARA ALIENAR VEÍCULOS, SUCATAS, BENS INSERVÍVEIS DE PROPRIEDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELINHA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI DE Nº 088/2022 DE AUTORIA DO MUNICÍPIO QUE DISPÕE SOBRE REGULARIZAÇÃO DO VALOR VENAL DO METRO QUADRADO DOS TERRENOS NO BAIRRO RESIDENCIAL SOLARES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI DE Nº 059/2022 DE AUTORIA DO MUNICÍPIO QUE DISPÕE SOBRE: ABERTURA O PODER EXECUTIVO A CUSTEAR E CONTRATAR PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CARTÃO DE DESCONTOS DE ASSISTÊNCIA A SERVIÇOS DE SAÚDE PARA OS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELINHA/MG E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI DE Nº 099/2022 DE AUTORIA DO VEREADOR CHARLES ROSA MACHADO, QUE DISPÕE SOBRE: A OBRIGATORIEDADE DE INSTALAÇÃO DE PLACA DE ATENDIMENTO PRIORITÁRIO NO MUNICÍPIO DE CAPELINHA E DÁ OUTAS PROVIDÊNCIAS.

REUNIÃO DE COMISSÕES 07/12/2022